⁶¹⁴ VINCENTIVS LER., *Cap. obiect. Vincent.*, 5 (*apud* PROSPER AQVIT., *ad cap. obiect. Vincent.*); *cf.* igualmente ID., *Cap. obiect. Vincent.*, 6 (*apud* PROSPER AQVIT., *ad cap. obiect. Vincent.*): *quod Deus tale in hominibus plasmet arbitrium, quale est daemonum, quod proprio motu nihil aliud possit uelle, nisi malum*. Este *proprius* o *naturalis motus* al que hace referencia Vicente debe tratarse de la *concupiscentia carnis*, la ley de la carne que impulsa al hombre hacia el pecado, instituida por Dios –según la teología agustiniana– como castigo de Adán y de todo el género humano, que en él pecó. *Vide* R. Villegas (2006), p. 522. Al igual que Fausto de Riez, Vicente de Lérins, en su campaña contra el agustinismo, explotó la idea de que de éste se infería inevitablemente la predestinación de algunos hombres al pecado y a la condenación. Esta premisa –que, como ya hemos visto, no hace justicia a la teología agustiniana– fue llevada por Vicente hasta la pura aberración, lo que muestra la acritud que marcó el debate teológico sobre la gracia en Provenza. *Vide* VINCENTIVS LER., *Cap. obiect. Vincent.*, 10 (*apud* PROSPER AQVIT., *ad cap. obiect. Vincent.*): *quod adulteria et corruptelae uirginum sacrarum ideo contingant, quia illas Deus ad hoc praedestinavit ut caderent*; ID., *Cap. obiect. Vincent.*, 11 (*apud* PROSPER AQVIT., *ad cap. obiect. Vincent.*): *quod quando incestant patres filias, et matres filios, uel quando serui dominos occidunt, ideo fiat, quia ita Deus praedestinavit ut fieret*; ID., *Cap. obiect. Vincent.*, 12 (*apud* PROSPER AQVIT., *ad cap. obiect. Vincent.*): *quod Dei praedestinatione efficiantur de filiis Dei filii diaboli, et de templo sancti Spiritus templa daemonum, et de membris Christi membra meretricis*; ID., *Cap. obiect. Vincent.*, 13 (*apud* PROSPER AQVIT., *ad cap. obiect. Vincent.*): *quod omnes illi fideles et sancti, qui ad aeternam mortem praedestinati sunt, quando ad uomitum suum relabuntur, uitio quidem suo hoc facere uidentur, sed ipsius uitii causa est diuina praedestinatio, quae illis latenter subtrahit bonas uoluntates*. En este mismo sentido, Vicente acusa al predestinacionismo de destruir el valor de la oración a Dios, porque ésta no podría en absoluto modificar lo que la predestinación divina ha dispuesto. *Vide* ID., *Cap. obiect. Vincent.*, 14 (*apud* PROSPER AQVIT., *ad cap. obiect. Vincent.*): *quod magna pars illa Christianorum catholicorum fidelium atque sanctorum quae ad ruinam et perditionem praedestinata est, etiam si petat a Deo sanctitatis perseuerantiam, non impetrabit: eo quod mutari non potest diuina*